



Børnegården Bison & Gl. Rye Skole
vej 1
8680 Ry
Tlf: 87 94 26 80
E-mail: gl.ryeskole@skanderborg.dk
Hjemmeside: www.gl-rye.skoleintra.dk



Referat fra bestyrelsesmøde d. 29. august 2019

Dato: Torsdag d. 29. august 2019 Tidspunkt: kl. 19.00 - 21.30 Sted: Personalerummet, Gl. Rye Skole	Deltagere: Henrik Taastrøm, Lea Busck Mellor, Grethe Bremer, Lisbet Hartwell, Marianne Leonard Kring, Trine Broe Rasmussen, Camilla Kofod-Olsen, Else Jensen, Anne Kongsbak, Karina Lyng Jensen, Gert Lorensen, Peter Bech Milsgaard, Annette Baand Graavett Elevråd: Nyvalg Suppleant Seija Daugaard indkaldt, da der er afbud fra Michael Bierfeldt Afbud: Michael Bierfeldt, Louis Messell, Vibeke Lütken, Grethe Bremer, Seija Daugaard Fraværende:
---	---

Dagsorden <i>Hvad handler punktet om? Er der særlige ansvarlige eller gæster? Er det til orientering (O), drøftelse (D), beslutning (B) eller godkendelse (G)?</i>	Tid <i>Estimeret tid til punktet</i>	Motivation/indhold til punkt
--	--	-------------------------------------

1.	Gennemgang af dagsorden (G)	3 min.	
----	------------------------------------	--------	--

2.	Nyt fra elevrådet (O)	10 min.	Nyt elevråd - præsentation hvis valgt Der er valgt nyt elevråd - ny formand og næstformand er blevet valgt <i>Formand - Asmus 5. kl. Næstformand - Tristan 6. kl.</i> - Der har endnu ikke været et handlingsmøde, men legepatrulje bliver et af de emner elevrådet overtager og arbejder videre med fra sidste års elevråd.
----	------------------------------	---------	---



3.	Orientering fra afdelingerne (O) Orienteringen fra ledelsen og fra medarbejderrepræsentanter.	20 min.	<ul style="list-style-type: none">• Projekt dna-ord i kunst – fernisering<ul style="list-style-type: none">○ Efter dialog med Karin og Betina er det besluttet, at forløbet løber af staben i oktober/november. Tanken er, at alle børn skal inddrages i kunstforløbet – og alle børn har bidraget til produktet af de fire ord.• Status på Makerspace<ul style="list-style-type: none">○ Der kan først forventes svar på ansøgning fra Velux-fonden til foråret.○ GRIF har besluttet at gå med på ideen○ Vi forventer, at Grif og skolen starter med enkelte anskaffelser○ Der skal forventningsafstemmes ift. anvendelse, placering, tilsyn mm.○ Vi håber at få tildelt nogle af de ansøgte midler til anskaffelser og kurser af personale.• Kompetenceudvikling<ul style="list-style-type: none">○ Et lidt lavere elevtal i dette skoleår samt overgangen til en ny ferielov betyder, at der er frigivet noget arbejdstid hos den enkelte medarbejder. Der er åbnet for forskellige kompetenceudviklingstiltag: Moduler i pædagogisk udvikling/praksis og co-teaching forløb samt kompetenceudviklingsforløb for fem medarbejdere i Bison ift. den styrkede pædagogiske læreplan.• AULA-status<ul style="list-style-type: none">○ Overgangen til Aula blev som bekendt udskudt til oktober. Det betyder, at der fortsat er kommunikation via Intra. Dog er begyndt at overføre noget kommunikation til MinUddannelse, da det efter overgangen til Aula, vil være integreret i netop Aula.• Madordning i Bison<ul style="list-style-type: none">○ Der har været en forespørgsel til beslutningsprocessen om madordning i Bison.○ Beslutning vedtages i bestyrelsen hvert andet år.○ Senest blev institutionen forespurgt til processen i januar, 2019.○ Vi skal have fulgt op på beslutningen – dette forespørges ved fagsekretariatet.○ Det tages på som punkt til næste bestyrelsesmøde.• Pædagogisk tilsyn i Bison<ul style="list-style-type: none">○ I løbet af de kommende to uger vil der blive gennemført et pædagogisk tilsyn I og
----	---	---------	---



			<p><i>med Bison</i></p> <ul style="list-style-type: none">○ <i>Observationer og interviews ender ud i en dialog dag den 10. september, hvor Fagsekretariatet sammen med et par medarbejdere og ledelsen er i dialog omkring tre udvalgte temaer:</i><ul style="list-style-type: none">▪ <i>Leg og Læring</i>▪ <i>Samspil og relationer (her inddrages forældreinterviews/besvarelser)</i>▪ <i>Demokratiske læreprocesser og børns medbestemmelse</i>● <i>Udegruppe i Bison</i><ul style="list-style-type: none">○ <i>Det kører på fulde omdrejninger</i>○ <i>Udnyttelse af lokale muligheder → samarbejde med FDF</i>○ <i>Indgåelse af et lejemål, hvor kommunen bliver en aktiv medspiller</i>● <i>Historieforløb med museet</i><ul style="list-style-type: none">○ <i>Bison har lavet et samarbejde med Skanderborg museum omkring et historieforløb som kommer til at løbe hen under efteråret.</i>● <i>Lokaleudlån</i><ul style="list-style-type: none">○ <i>Henvendelse fra Brugsen ift. at kunne låne lokaler til Running Dinner. Som lokal institution er det ikke muligt at udlåne til private – men kun til foreninger under folkeoplysningsloven.</i>○ <i>Foregår arrangementet i samarbejde med bestyrelsen, vil man godt kunne udlåne lokaler. Bestyrelsen siger ja til denne aktuelle forespørgsel.</i>○ <i>Punktet sættes på til et kommende bestyrelsesmøde.</i>

4.	Konstituering af bestyrelse - næstformandsvalg	10 min.	<p>Michael indsender en anmodning om udtrædelse af bestyrelsen. Dermed skal der vælges en ny næstformand.</p> <p><i>Saija Daugaard har sagt ja til at træde ind i bestyrelsen for Michael.</i></p>
----	---	---------	--



Valg af næstformand: Trine Broe Rasmussen

5.	Forventningsafstemning i bestyrelsen	30 min.	<p>Hvad glæder det enkelte bestyrelsesmedlem sig til? Hvad forventer vi af hinanden? Hvordan involverer vi os? Hvor kommer initiativet fra?</p> <p><i>Henrik præsenterede mange forskellige opgaver, som man kan gå lidt mere ind i mellem møderne. Fx</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Synlighed i byen, økonomi, tildelingsmodel, madordning m.fl.- Undersøge potentialet i bestyrelsen og drøfte hvad bestyrelsen kan folde ud.- Ad hoc udvalg – arbejde med dette også. <p><i>Forventningsafstemningen tages op igen på næste møde, da der mangler mange forældrerepræsentanter.</i></p> <p>Årets gang i bestyrelsen Klik her for årshjul>>> OBS mødeflytning fra 27. november til 4. december. <i>Det blev besluttet at mødet bliver flyttet</i></p>
6.	Pædagogiske dage for skolens personale	15 min	<p>I uge 48 forventer skoledelen at afholde pædagogiske dage. Skoletiden skal dækkes ind med voksne <i>Undervisningen skal dækkes af vikarer og forældre</i> Sfo/klub - dækkes af SOSU <i>Bestyrelsen har godkendt, at der arbejdes videre med denne uge.</i></p>



7.	Princip for...	20 min.	Faglig fordybelse og lektiehjælp Klik her>>> <i>Peter, Gert, Anne og Annette formulerer det ind i en nutidig kontekst ifm. reformen. Formuleringen føjes ind i princippet for skoledagens opbygning og godkendes herefter i bestyrelsen.</i>
8.	Princip for...	20 min.	Valg af undervisningsmidler og biblioteksmateriale Klik her>>> <i>Peter, Gert og Camilla gennemgår dette og undersøger i styrelsesvedtægten, hvad undervisningsmidler og biblioteksmaterialer indeholder. Skal herefter godkendes i bestyrelsen.</i>
9.	Status på Samdriftsanalyse	10 min	Henrik og Peter var den 15. august med på Undervisnings- og Børneudvalgets møde for at fremlægge Samdriftsanalysen. <i>Tilbage melding fra mødet</i> <ul style="list-style-type: none">• Positivt lyttende udvalg.• Forud for mødet, var der kommet et forslag til ændringer i anlægsbudgettet. Her er der indtænkt beløb til supplerende dagtilbud i Gl. Rye. Dette blev italesat af Henrik og PM, som en vigtig erkendelse, men også som noget, der bør tænkes ind i en større sammenhæng og et fremtidigt perspektiv. Man skulle nødtigt stå med en dobbelt udgift om få år, da eksisterende bygninger ikke er tidssvarende.• Hurtig respons med besøg ved Bison og skole den 22. august. Her viste ABG og PM udvalget rundt.• Der er en meget positiv stemning om bestyrelsens grundige arbejde. Hvad kalder det på af handling af og med bestyrelsen? <ul style="list-style-type: none">• Nu er udvalget bekendt med behovet og har nogle billeder på nethinden af forskellige muligheder.
10.	Relevante datoer	5 min.	Tilbage melding på:



			<p>Dialogmøder med Undervisnings- og Børneudvalg:</p> <ul style="list-style-type: none">• 3. oktober, klokken 19.00-21.00: Dialogmøde ml. Undervisnings- og Børneudvalget, kontrakt Holdere og repræsentanter fra bestyrelser på skoleområdet vedr. kvalitet i folkeskoletilbud - dialog om kvalitetsrapport på skoleområdet og børn og unges trivsel mv. – <i>Henrik, Gert og Peter deltager</i>• 26. november, klokken 19.00-21.00: Dialogmøde ml. Undervisnings- og Børneudvalget og kontrakt Holdere og bestyrelsesrepræsentanter ift. kvalitet i dagtilbud vedr. kvalitet i dagtilbud – <i>Henrik, Else, Trine og Karina deltager</i>
11.	Økonomi (O)	10 min.	<p><i>Økonomien ser stadig fin ud. Der overforbruges dog lidt på skolen, men det forventes at økonomien balancere.</i></p> <p><i>I efteråret vil der foregå en proces med at udvikle en ny tildelingsmodel på skoleområdet. Målet er en mere simpel tildelingsmodel. Det kan betyde et lavere grundbeløb + en enhedstildeling pr. barn. Lokalt skal vi være opmærksomme omkring dette, da vores elevtal på årgangene er lave for 2 klasser.</i></p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Udvalget har på septembermødet tildelingsmodellen på dagsordenen.</i>• <i>Mulig indfasning på ca. 2 år</i>• <i>Høringsperiode september/oktober</i> <p><i>Et forslag til at der nedsættes et udvalg i bestyrelsen, som kan være med til at være på forkant med denne udvikling.</i></p> <p>- <i>Peter, Gert, Henrik og Marianne</i></p>
12.	Evt.	5 min.	<p>Forespørgsel omkring brug/lån af skolens bygninger. Herunder hallen. Det kan lade sig gøre, hvis bestyrelsen indgår som samarbejdspartner.</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Indkommet forslag til skaterbane – Louis tager stafetten på dette. Der ligger et tidligere arbejde, som Louis kan indhente hos Lea.</i>



13.	Godkendelse af referat.	5 min.	
-----	-------------------------	--------	--

Anders Vold *Annemette Sandgaard* *Ekebjørn*
Anders *Lone King*
Caroline *LBM*
Marine Lyng Jensen *Anders*
Anne Kongstad
Anders *Anders*